1307 Octombrie (>, Bonțida
Nos Ladislaus vajvoda Transsilvaniensis et comes de Zonuk presentium per

tenorem significamus, quibus expedit universis, quod Lorandus et Gyula filii...x)
ad nostram accedentes prcsentiam nobis supplicaverunt, ut hominem nostrum ad
reambulandam terram eorundem et distinguendam eandem a terris seu posses-
sionibus alioruni Gyula vocatis et ad audiendum juramentum eorundem, sicut
per nos fuerat judicatum, dare dignaremur. Nos justis eorum petitionibus annuen-
tes, hominem nostrum, videlicet Gregorium sacerdotem de Bonchyda, eisdem as-
signavimus, qui convocatis vicinis et commetaneis, videlicet Joanni et Ladislao filiis
Tormach, item Ladislao filio Gregoiii, item Joanne, Nicolao, Ladislao et Andrea
filliis Michaelis filii Laurentii, item Petro, Josepho, Michaele et Dominico filiis
Stephani de Machkas, accedendo ad ipsam terram, reambulaverunt ipsam terram
sub bis metis infrascriptis. Scilicet prima nieta incipit <ubi>2) fluvius Hosou cădit
in Gyulapataka, deinde vădit versus Chomafaya ad unum Zeek, abhinc ulterius
procedendo versus Chomafaya ad Kerthvelykapus et deinde procedendo super
Kurzberek versus occidentem inter Gyula et Chomafaya pervenit ad unum Kerek-
dumb, adhuc dehinc procedendo accesserunt ad unam metam Lykas, quas inetas
filii Tormach justas esse affirmaverunt; item in eodem Berek 3) transeundo versus
occidentem, tendit ad terram filiorum Gregorii, qui ipsas metas licitas et justas
affirmaverunt. Deinde venientes ad terras filiorum Michaelis, pervenerunt ad tres
metas capitales terre Gyula; deinde vergentes versus meridiem, pervenerunt ad
unam metam, deinde super Calvit Berch procedendo, pervenerunt ad duas metas,
item super eandem similiter ad duas metas, adhuc super eandem Berch procedendo
pervenerunt ad tres metas capitales, que sunt in căpițe fluvii Gyula superius.
Deinde ad orientem vergentes, tenderunt ad Mochkas in una via antiqua ad duas
metas; abhinc pervenerunt ad duas metas, super quibus contfadicebant, alias autem
affirmabant in Kerekdumb a parte inferiori Machkas appellatum. Super quibus
duabus metis iidem Lorandus et Gyula se quinto prestiterunt sacramentum et hic
ipsa pars eis cessit rite et legitime. Deinde tendit versus septentrionem ad duas
metas Lukas vocatas, a quibus adhuc tendit ad septentrionem, tendit ad unum
Dumb, ubi nec filii Stephani, ncc alii contradixerunt memorați, verum secundum
quod coram predicto Gregorio sacerdote ad hoc per nos destinato actum est ad
reddendam et restituendam, pleno jure possidendam pacifice et quiete, ita quod
Johannes, Nicolaus, Ladislaus et Andreas filii Michaelis antedicti nullam possint
lapsu temporis protestationem de premissis. Datum in Bonchyda in octavis beati
Michaelis, Anno domini millesimo trecentesimo septimo.

x) Loc rupt în orig. 2) Probabil lipsește: u&i. 3) corect: bercii
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Doc. Nr. 84

1307 Noembrie 1, <Alba-Iulia>.
Capitulam. Albensis ecclesie beati Michaelis arcliangeli Transilvane omnibus

Christi fidelibus salute ni in omnium salvatore. Quoniam1) provisionis fortuitis
eventibus diligens industria plerumque opprimitur et opressa damnum generat
vivacisque memorie robur suffocat et extinguit, provida vuit tatio, ut vincat ve-
ritas, dum fuerit propalata et perennis testimo <nio> non corruat casibus casualiter
oppresivis. Proinde noverint universi tam presentes quam futuri, quod Jeclinus
filius Walterii quondam iobagionis noștri de Woiasd cum Bertolpho et Marsilio
fratribus suis pro se et pro Herrico fratre ipsorum comparentibus ab una parte et
magistre Elya archidiacono de Hunad concanonico nostro ex altera coram nobis
personaliter constitutis, idem Jeclinus portionem suam de molendino dicti magistri
Elye, quod habet super fossatum fluvii Gald subtus ponteni lapideum Woiasd,
quam in eodeni molendino se contingentem esse dicebat, in tertia parte ciusdcm
molendini, quam tertiam partem dicti molendini primitus Bertholphus, Marsilius
et Herricus fratres sui prelibati in absentia sua sicut dixit, eidem magistro-Elye
pro novem marcis fini argenti vendiderunt, dicto Bertolpho et Marsilio fratribus
suis presentialiter coram nobis astantibus et consentientibus vendidit et locavit
ipsi magistro Elye pro duabus marcis, plene habitis sicut dixit et percep tis per
eundem iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice ethaben-
dam. Et insuper idem leclinus confessus est per dictum magistrum Elyam in omni
bus sibi esse satisfacții m de molendino memorato. In cuius rei testimonium et
robur perpetuam, ne ea que sunt ordinată inter partes predictas ullo tempore possint
per quempiam retractări et irritari, ad instantiam et petitionem utriusque partis
literas nostras concessimus presentes sigilii noștri munimine roboratas. Datum,
in die omnium sanctorum anno domini millesinio trecentesimo septimo. Gregorio
preposito ecclesie nostre, Thoma cantore, Vincencio custode, Gregorio decano exi-
stentibus.

Doc. Nr. 126

1310 Octombrie 8, <01u,j-Mănăstur>.
Nos. H. divina miseratione abbas in Clusmonasteiio totusque conventus

eiusdem loci damus pro memoria quod sunt constituti coram nobis magister Nico-
laus filius Mikula et lohannes filius Elie ex una parte, ex altera vero lohannes,
Nicolaus de Mera et Ladizlaus filius Andree filii Feltw causa que vertebatur inter.
ipsos, ad pacis concordiam devenerunt ta li modo, quod Nicolaus et lohannes supra 

J) lacună în textul latin publicat. ..
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dicti quod molendinum super fluvium Nades quod pertinet Andree filio Feltw et
filio suo Ladizlao, ipsi vero ante dicti Nicolaus et lohannes secure <ha> bere eisdem
permiserunt, ita sane, quod piscinain illius molendini nullus audeat in ea piscari
sine voluntate Andree et filiorum suorum nichilominus si supra dictum molendinum
transponeretur de loco ad alium locum, quod Nicolao et lohanni supra dictis per
molendinum illud noii in pratis et in aliis aliqua molestia vel iniuria fieret. Datum
proxima feria quinta post octavas sancti Michaelis, anno domnini millesimo trecen-
tesimo decimo.

Doc. Nr. 129

1310 Noembric 4.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croație, Rame, Ser vie, Gallitie, Lodc-
merie Comanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam
inspecturis salutem in onmium salvatore. Ex officio suscepti regiminis debet regia
celsitudo suorum subiectorum fidelitatibus et obsequiis respondere gratiose, ut
ipsorum exemplo reliqui) ad fidelitatis opera studia exercenda et regia vestigia
prosequenda devotius invitentur. Proinde ad uni versor um notitiam presentium
pariterque futurorum harum serie volumus pervenire, quod nos consideratis fide
litatibus et servitiorum meritis comitis Renerii filii Renerii dilecti et fidelis noștri
de Vincli inferiori, que nobis in nostris negotiis et agendis opportunis alacriter
et indefesse exhibuit et impendit, quandam terram Nicolai filii Alardi sine lierede
masculini sexus decedentis Olaharcus vocatam inter terras Felkuner, Arcuș Saxo-
nicalis et Peyn existentem, cum filia dicti Nycolai, consorte eiusdem Renerii comitis
ad eundem devolutani, et quia iuxta antiquam et <approbatam regni noștri con>
suetudinem ad nostram pertinent collationein, de consilio prelatorum et baronum
nostrorum fidelium predicto Renerio comiți et suis he<redi>bus lieredumque suo-
rum successoribus, turn propter dominam consortem suam supradictam turn etiam
proptei fidelitatum et obsequiorum eiusdem pr<erogativ> am, cumsuis utilitatibus
et pertinentiis universis sub eisdem metis et terminis, quibus per Nicolaum ante-
dictum, socru m suuin habitata <e<xtiti>t et possessa, dedimus, donavimus et
contulimus perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam, et habendani, Ut
autem huius nostre collationis et donationis series robur obtineat perpetue firmi-
tatis nec lapsu temporis valcat per quempiam retractări, sepedicto Renerio literas
<nostr>as privilegiales dări fecimus noștri duplicis sigilii munimine roboratas. Da
tum per manus discreti viri magistri Johannis prepositi ecclesie Albensis Regalis,
aule nostre vicecancellarii. et archidiaconi de Kukullew dilecti et fidelis noștri,
quarto nonas Novembris, anno domini millesimo trecentesimo decimo.
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Doc. Nr. 130

1310 Decembrie 8, sfântul Mihai.
Nos Carolus dei gratia rex Hungarie memorie commendantcs significamus

tcnore presentium quibus expedit universis, quod nos ob reverentiam et honorem
virginis gloriose ac ordinis et status ecclesiastici dilectionem religiosis viris fratribus
ecclesie beate Mărie de Deesvar, ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini
liane duximus gratiam perpetuo faciendam, ut singuli currus ex Deesakna sales
in Deesvar deferentes in eadem villa Deesvar ipsis fratribus ecclesie beate virginis
solvere sive dare teneantur duo sales et ubicumque dicti fratres ipsos sales sibi
taliter provenientes et etiam alios sales ipsorum, quos adopus ecclesie memorate
vel ad commodum et sustentationem suain in predictis nostris villis acquirere pote
runt per subventionem fidel iu m et eleemosynarum largitionem, vendere aut
quocumque voluerint libere possint, tain ibidem in Deesakna vel in Deesvar, quam
in Zatmar, aut alias quandocumque ipsorum placuerit voluntari, absque triburi
solutione aliquali. Nec quispiam comitum camere nostre vel officialium quorum-
•cumque dictos fratres in venditione salium predictorum ratione triburi sive debili
alicuius molestare in aliquo locorum debeat sive presumat contra gratiam eisdem
per nos factam. Datum prope Zindam in villa beati Michaelis, in festo concep-
tionis beate virginis, anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo decimo.

Doc. Nr. 131
1310 Decembrie 8.

Karolus dei gratia, Ungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie. Lodo-
rnerie, Cumanie Bulgarieque rex Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris,
presens scriptum inspecturis, salutem in omnium salvatore. Licet regia pietas,
manum munificam debeat porrigere universis, illcs tamen quorum experta probi-
tas laudata est, in prosperis et in adversis, prosequi debet muncificentia largiori
ut alii eorum exemplis invitări, ad fidelitatis opera fortius accendantur. Proinde
ad universorum, tam presentium quam futurorum notitiam harum serie volumus
pervenire, quod nos consideratis fidelitatibus magistri Nycolai filii Mykud bani,
ddecti et fidelis noștri et, specialiter quas nobis in primo introitu nostro seu ac-
cessu in partes Transilvanas in villa sua Egreeg vocata, cum omni fervore fcide-
litatis> laudabiliter exhibuit et devote, et hospitalitatem nobis in ipsa villa sua
Egreeg, honorifice prout nostre regie congruit maiestati impendit, ad instantiam
et petitionem eiusdem magistri Nycolai et consanguineorum suorum, de consilio
et consensu archiepiscoporum, et barenum nostrorum, Hanc gratiam eidem duxi
mus faciendam specialem, et admisimus atque concessimus, ut de singulis
curribus plenis, sales, et alia mercimonia ferentibus, et aliis, per ipsam villamEgreeg
transeuntibus, de quibus, iuxta concessionem antiquorum regum Ungarie, pre- 
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decessorum nostrorumfeliciuin recordationum, unus denarius in dicta villa Bgreeg
pro tributo dări consuevit et persolvi, de cetero duo denarii pro tempore currentes,
pro ipso tributo, dicto magistro Nycolao domino ipsius terre Bgreeg, et suis
heredibus, dări debeant et persolvi. In cuius rei memoriam, perpetuamque firmita-
tem presentes concessimus litteras duplicis sigilii noștri munimine roboratas.
Datuin per manus discreti viri magistri prepositi Albensis ecclesie, aule nostre
vicecancelarii, et archidiaconi de Kukullu, dilecti et fidelis nostru, sexto ydus
Decembris. Anno domini millesimo trecentesixo deci mo regni autem noștri anno
deci mo.

Doc. Nr. 153

1311 Iulie 4, <(5csa, R. P. Ungară>.
Nos frater Stephanus procurator religiosarum dominarum in Insula beate vir-

ginis Mărie deo famulantium, memorie commendantes significamus universis quibus
expedit presentium per tenorem. Quod cum comes Blaius filius Olcii de Kizdy
in territorio domini regis constitutus gravi fuisset infirmitate detentus, decumbens
in villa Olcha vocata, presentibus nobis et aliis viris idoneis peripsum illic vocatis,
sentiens se de hac văile miserie decessurum tale condidit testamentum. Quod corpus
suum in cemeterio predicte ecclesie beate virginis Mărie in Insula commisit se-
peliri. Item diete ecclesie commisit pro remedio anime sue unum equum, unum
sciphum argenteum et unum cinguluni argenteum, item ecclesie beate. Clare, in
qua fratres minores Deo famulantur, legavit unum equum item ecclesie beate Mărie
virginis de Olcha unum equum, item servos et ancillas suas, videlicet Annam Car-
taneam cum filio suo. Chyhurk amsimiliter cum filio suo, item parvum Johan-
nem, item Vrcheh, item Casta et Mathe cum pueris suis legavit ob salutem suam
frui perpetua libertate, ratione pristine conditionis tam per proximos suos quam per
alios nunquan ab hodie et deinceps molestandos, item terram suam Zarazpatak
vocatam legavit Stephano, Nicolao, Demetrio et Petro filiis comitis Johannis,
filii Opor, fratris sui perennaliter possidendam, complanando circa premissa omnem
vocatum legavit Stephano, Nicolao, Demetrio et Petro filiis comitis Johannis,
filii Opor, fratris sui perennaliter possidendam complanando circa premissa om-
nem materiam questionis ulterius procedendi. In cuis rei memoriam et soliditatis
testimonium presentes litteras sigillo nostro fecimus roborari. Datum in vigilia
beati Jacobi apostoli, anno domini millesimo trecentesimo undecimo.

Doc. Nr. 160

1312, <Buda>.
Capitulum Budensis ecclesie omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspectu-

turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tam presentium quam 

futurorum harum serie volumus per venire, quod conies Michael filius Magni Barch
et Petrus filius eiusdem, de genere Csak corani nobis personaliter comparentes vive
vocis oraculo sunt confessi, quod Nicolaus filius Briccii, qui personaliter aderat et
esset, similiter idem Briccius filius Magni Barch et pro eo dictus Nicolaus cum ipso
<Michaeli cum)1) eodem Petro filio suo, item cum Barch et Ugrino filiis Magni
Barch fratribus suis in possessionibus ipsorum hereditariis videlicet in Chopok et
in Peel in comitatu Simeghiensi, item in universis possessionibus de Vertes, item in
possessione Pouszlaka vocata extra fluvium Zodva, item in Hod et in Barchkasa
prope Ticiam, item in universis possessionibus ipsorum extra fluvium Moruch,
item in possessionibus in comitatu de Zathmar Felseo Dara, Egliyazas Darah,
Viszl, Dumbo, Ovari et Szeneo vocatis <iuxta fluvium P) Somus existentibus, item
in possessione Serind vocata in comitatu Bihariensi, item possessione Maryna
vocata <item in possessione >1) Paganykuth in comitatu de Zabolch, idem Nicolaus
haberet quartam portionem nec etiam eedem possessiones divise essent inter ipsos,
assumentes idem conies Michael et Petrus filius suus2) pro se <item> Barch et Ugri-
nus supradictus quod quidcunque3) eidem Nicolao, filio Briccii, id videbitur vel
placuerit cum ipsis divisionem facere, liberam habeat facultatem. Voluerunt etiam
iidem conies Michael et Petrus filius eiusdem, ut si aliquas literas quomodocunque
in facto divisionis contra eundem Bricciuni vel contra eundem Nicolaum filium suum
usque ad datum presentium obtentas habuis se<n>t, pro cassatis et frivolis haberent,
ubicunque contra eundem Nicolaum fuerint presentate. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam ad petitionem nobilimii predictorum presentes conces-
simus literas sigilii noștri munimine roboratas. Datum per manus discreti vir
magistri Petri lectoris ecclesie nostre, anno domini millesimo trecentesimo deciino
secundo, magistro Petro cantore, Petro quarto4) custode, domino Nicolao sacerdote,
Benedicto et Dominico magistris, Posonio 5) Petro et Petro dicto Zekul sacerdotibus,
Joanne et Thoma magistris ceterisque canonicis existentibus.

Doc. Nr. 164

1312 Aprilie 20, Pojon (R. Cehoslovacă).
Nos frater Stephanus, guardianus ceterique fratres conventus Posoniensis, me

morie commendantes significamus quibus expedit universis, quod honorabilis vir
et discretus magister Johannes dictus nobilîs archidiaconus de Clus, prothonotarius
venerabilis patris domini Benedicti, episcopi Transsilvani, coram nobis personaliter
constitutus, dixit protestando, quod ex quadam concertatione inter ipsum ab una

' > 

i) Lacune în textul latin publicat. 2) Ia Csaky, greșit: suis. 3) Probabil: quocunque.
4) v. Anjon I 190 doc, din 1309 Petro terceo custode 6) în Ioc de persona cum este
în textul latin publicat.
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parte, nomiiie predicti domini sui1) tamquam procuratorem eiusdem ad solvendam
quandam sununam pecunie videlicet trecentarum et septuaginta marcarum et
centum fertonum fini argenti ponderis Budensis et ex altera comitem Homboth
•civem Posoniensem, procuratorem domini fratris Gentilis, cardinalis condam legați
in Hungaria, nomine eiusdem legați predictam pecuniarii recipientem, super decima
predicte summe pecunie quam idem Hamboth 2) instantissime ab ipso postulabat
quandam ordinationem legați super hoc petendo, predicto vero magistro Johanne»
nomine prefati domini sui, absque eiusdem scitu et mandato simpliciter denengante
timens in ipsius absentia in futurum ex hoc posse dominum suum per predictum
Homboth aliquo modo agravari, ideo hanc protestationalis litteram a nobis sibi
dări postulavit in memoria in denegationis decimarum persolvendarum de predic
ta sunima pecunie, quam sepedictus Homboth ab ipso solicite petere et exigere
procurabat, nec etiam dominum<suum> super decimarum solutione ipsius pecunie
solute et solvende sine ispsius certa scientia voluit aliquomodo voluit2) obligare.
Datum Posonyquinta feria proxima-ante, festumbeati Georgii martiris, anno Domini
millesimo trecentesirao duodecimo.

Doc. Nr. 167

1312 iulie 29.
Karolus, dei gratia Hungarie. Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-

merie, Comanie, Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam
futuris preseutem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Licet regia
sublimitas cunctorum sibi fideliter famulantium merita gratiose debeat intueri,
illos tamen quorum experta probitas laudata est in prosperis debet prosequi munii
icentia largiori, Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod magister Nicolaus, filius Thome de genere Chanad, dilectus et fidelis noster,
ad nost re sere nit a tis accedendo presentiam et sue fidel itatis servitia multimoda nostre
maiestati impensa proponens et declarans, in quadam villa sua Thelegd vocata, in
comitatu Bihariensi existenti, tributum a nostra regia maiestate postulavit. Nos
itaque consideratis fidelitatibus et servitiorum preclaris meritis, eiusdem magistri
Nicolai quibus nobis multipliciter studuit complacere et se utique reddere gratiosum
et specialiter advertentes quod quando cum Matheo de Trinchinio infidele nostro
circa fluvium Tarcha prope nostram civitatem Cassa, pugnam commisissemus,
idem magister Nicolaus viriliter et manifeste dimicando, letaliter extitit vulneratus;
in eadem villa sua Thelegd sibi in perpetuum tale tributum de regie benignitatis
clementia duximus conferendum, quod de singulis curribus vacuis ad partes Transil- 

domini sui scris de aceiași mână deasupra rândului. 2) așa în text.
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vanas pro salibus euntibus singulos duos banales, et de orieratis salibus de eisdem
partibus redeuntibus, similiter duos banales et quatuor sales; iteni de quolibet cuini
onerato, qui vulgo Masa dicitur singulos fertones; iteni de petia panni de Ippri
duo pondera; iteni de petia panni Dorni unum pondus; itein de petia panni de
Hay dimidium pondus; iteni de tunella vini ununi pondus; itein de uno equo
unum pondus venali et de uno bove unum banalem; iteni de duobus minoribus
animalibus unum denariuni. Ipse magister Nicolaus et sui heredumque suorum succes-
sores in perpetuum habeant pro tributo exigendi facultatem. In cuius rei memoriam
perpetuamque firmitatem presentes concessimus literas, dupplicis sigilii noștri
munimine roboratas. Datum per manus viii discreti magistri Johannis, Albensis
ecclesie prepositi aule nostre vicecancellarii et archidiaconi de Kykewlew, dilecti
et fidelis noștri, anno domini millesimo trecentesimo duodecimo, quarto kalendas
Augusti, regni auteni noștri similiter duodecimo.

Doc. Nr. 170

<1313>.

<K>arolus, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croacie, Rame, Servie Gallicie,
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex onmibus Christi fidelibus tam presentibus
quam futuris presentes1) literas inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ex
officio suscepti regiminis regalis culminis dignitati dignoscitur expedire, ut ea,
que ex donationibus regum in patrimonium sancte inatris ecclesie cultui divino
pie extiterunt dedicata et disposita, eviterno iure solidata, în concusse persistau!;
pias donationes suorum antecessorum in sue salutis felix commercium, pium est
successoribus illibata conservare. Ea propter, ad universorum notitiam liarum serie
volumus per venire, quod magister Dominicus archidiaconus de Doboka et cano-
nicus ecclesie Transsilvane, vice et nomine capituli eiusdem ecclesie Transsilvane
ad nostram accedens presentiam, exhibuit nobis privilegiales literas domini Andree,
illustris reg s Hungarie, felicis recordationis predecessoris noștri, confirmante,
literas privilegiales domini Ladizlai illustris regis Hungarie, fratris noștri patruelis,
super collatione salisfodine de Torda facta et super relaxatione collecte popu-
lorum <eiusdem ca>pituli2) prelibati confectas; que etiam litere privilegiales in
primo introitu nostro in terram Transsilvanam post coronationem nostram cum
essemus in Albe Jule nobis, coram venerabilibus patribus Thoma per eandem archie-
piscopo Strigoniensi et Wincencio quondam archkepiscopo Colocensi> bone memorie
per idem capitulum ecclesie Transsilvane exhibite extiterunt, petens a nobis idem
magister Dominicus archidiaconus vice et nomine eiusdem capituli cum instantia> 

In textul orig. greșit: presens. 2) Loc rupt în orig., întregit după context.
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ut ipsas litteras privilegiales ratas habere et confirmare noștri <s litteris privilegia >
libus1) dignaremur. Quarum tenor talis est: <Urmează actul lui Andrei al
regele Ungariei, din 22 Februarie 1291 >. Nos igitur petitionibus <ipsius
magistri Dominici archidiaconi vice et nomine eiusdem capitali iustis
legitimis et honestis regia benignitate favorabiliter înclinați predictam donationem
et confirmationem domini Andree regis annuentes, quia ipsas litteras privilegiales
invenimus>2) integra<s> in charta et sigillo, non cancellata<s>, non abrasa<£>
non suspecta <s>, nec in aliqua sui parte viciata<s>, ipsam donationem et confir-
mationem. <de verbo ad verbum presentibus insertam, ratam et gratam habentes
approbamus et regia auctoritate>3) confirmamus. In cuius rei memoriam perpe-
tuamque firmitatem <nostras litteras privilegiales eidem capitulo>4) dări fecimus
dupplicis <sigilli noștri munimine et appensione roboratas. Datam per manus dis-
creti viri magistri Johannis prepositi ecclesie Albensis, aule nostre vicecancella>rii5)
et archidiaconi de Kukullew, dilecti et fidelis noștri, <anno domini millesimo
trecentesimo decimo tertio... regni noștri autem anno similiter decimo tertio>2)

Doc. Nr. 181

1313 Mai 29, <Alba-Iulia>.

Capitulam ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane omnibus Christi
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Quoniam
gesta temporum si mul cum temporibus elabuntur gestisque mortalium memoria
obumbrata oblivio plerumque novercatur, provida ratio adinvenit scriptis peren-
niter permansuris facta stabilire, que diuturnitatem expetunt et immutabilem firmi?
latem postulant et requirunt. Proinde ad universorum notitiam tam presentium
quam futurorum liarum serie volumaș pervenire, quod constitutis coram nobis
magnifico viro Ladizlao vaivoda Transsilvano et comite de Zounuk pro se et
Dadizlao ac alio Ladizlao filiis suis a parte una, et comite Daniele filio Chel de
Kslnuk similiter pro se et Nicolio ac Mychaele filiis suis, ac Nicolao filio comitis
Salomonis pro se patre suo et Mychaele fratre eius ex altera, iidem Ladizlaus
vaivoda et comes Daniel ac Nicolaus super quibusdam terris seu possessionibus 

q I^oc rupt în orig. întregit după context. 2) Loc rupt în orig., întregit după actul de
confirmare al regelui Carol Robert dat aceluiași capitlu cu privire la stăpânirea a șaizeci de
gospodării de Români tot în <i3i3> și după un alt document după Zimmermann-Werner. I, p.
346. 3) Loc rupt în orig., întregit după Zimmermann-Werner, I, 297. 4) Loc lupt în orig.,
întregit după Zimmermann-Werner I, p. 333. 5) Loc rupt în orig., întregit după Zimmer
mann-Werner, I, p. 433.
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suis infra nominatis coiicambium seu permutationem huiusmodi inter ipsos se
fecisse et celebrasse sunt confessi, et coram nobis celebraverunt in hune inodum,
dictus scilicet Ladizlaus vaivoda quasdam terras seu possessiones suas, unani scilicet
Gregorfaya vocatam cuius medietatem a Tyuan honrine sine herede decedente
dixit ad eum legitime esse devolutam, de qua quartam Margarete et Scolastice
filiabus ciusdem Tyuan iure nature debitam pro duodecim marcis fini argenti emit,
sicut eedem domine filie Tyuan coram nobis constitute ipsam quartam earum con-
fesse sunt ipsi Ladizlao vaivode pro ipsis duodecim marcis vendidisse, quas quideni
duodecim niarcas prefatus comes Daniel ct Nicolaus filius Salomonis fratris eius-
dem, eisdem dominabus plenarie persolverunt coram nobis obligantesque eedem
domine ab omnibus ratione diete quarte processu temporum ipsum Ladizlaum
vaivodam vel heredes suos impetere vel inquietare volentibus, propriis laboribus
et expensis expedire et in pacifica possessione diete quarte indefesse conservare,
alia autem medietas ipsius terre Gregorfaya ad ipsum Ladizlaum vaivodam pro
iusto iudicio suo devenisset, sicut idem Ladizlaus vaivoda est confessus. Item aliam
terram seu possessionem suani Vereseghaz vocatam in Zekes existentes cum omni
bus utilitatibus et universis attinentiis earundem sub eisdem metis antiquis et ter-
minis prout per ipsum Ladizlaum vaivodam habite exstiterunt et possesse, dedit,
tradidit et contulit dictis comiți Danieli et Nicolao filio Salomonis et per eos eoruni
heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter pos-
sidendas, tenendas pacifice et habendas. Quarum quidem terrarum Gregorfaya
et Veresyghaz prout per magistrum Stephanum castellanum de Kechkes terra
Gregorfaya et magistrum Johannem dictum Nacas castellanum de Egurwar terra
Veresyghaz coram horaine nostro magistro Blya archidiacono de Hunad ipsi
comiți Danieli et Salomoni fratri suo et filiis eoruni vice et nomine